## PRESS RELEASE

2024年8月28日

北上信用金庫

## アフラック生命保険株式会社との小児がん支援寄付企画について

北上信用金庫(理事長 木村 幸男)は、この度、アフラック生命保険株式会社(代表取締役社 長 古出 眞敏 以下、「アフラック」)と協力して、アフラック商品の販売を通じた寄付企画を実 施いたします。

本取組みは、当金庫で取り扱っているアフラック商品について、所定の期間に販売された件数に応じて、当金庫とアフラックが寄付を行うものです。具体的には、当金庫が販売した件数に基づいて、寄付金額を拠出し、小児がんの支援活動や啓蒙活動を行っている「公益財団法人がんの子どもを守る会」に寄付いたします。

当金庫は「北上信用金庫 SDGs 基本方針」に基づき、これからもお客様の課題解決支援やお客様本位の商品やサービスの提供を実践し、地域経済の活性化に積極的に取り組んでまいります。

記

- 1. 対象商品 当金庫で取り扱っている全てのアフラック商品
- 2. 対象期間 2024年7月1日(月)~2024年12月30日(月)
- 3. 寄付金額 当金庫での販売件数に基づき当金庫およびアフラックが寄付金額を拠出
- 4. 寄付先 公益財団法人がんの子どもを守る会 理事長 山下公輔
- 5. 寄付時期 2025年2月(予定)

以上





<本件に関するお問い合わせ先> 北上信用金庫総合支援部 (担当:齋藤、子野日)

電話 0197-62-8588 FAX 0197-61-2186 e-mail:gyosui@e-shinkin.net